
 

  

 

                                                                 
ГЛАВА АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 25 января 2021г.                                 № 1         

 

 

 

          

 

          В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с 

действующим законодательством,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Главы Анадырского муниципального района 

от 20 января 2020 года № 3 «О системе оплаты труда работников муниципаль-

ных бюджетных учреждений культуры Анадырского муниципального района» 

следующие изменения:  

Приложение № 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

                      «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
 

          к постановлению Главы 

     Анадырского муниципального района 

                        20 января 2020г. № 3 

 

Структура 

 фонда оплаты труда работников учреждений культуры 

(за исключением отдельных категорий работников учреждений культуры) 
 

 1. Фонд оплаты труда работников учреждений культуры состоит из ос-

новного и дополнительного фондов. 

 

  2. Основной фонд состоит из: 

          1) окладов работников культуры, искусства и кинематографии по профес-

сиональным квалификационным группам, окладов работников культуры, ис-

кусства и кинематографии, не включенных в профессиональные квалификаци-

О внесении изменений в постановле-

ние Главы Анадырского муници-

пального района от 20 января 2020 

года № 3 



2 
 

онные группы, в том числе должностных окладов руководителей, их заместите-

лей; 

         2) стимулирующих выплат, устанавливаемых к окладам работников:  

Наименование коэффициента  Размер 

Коэффициент по учреждению (структурным подразделениям 

учреждения) за работу в сельской местности 
0,25 

 

          3. Дополнительный фонд: 
№ 

п/п 
Наименование учреждения Размер фонда иных 

компенсационных и 

стимулирующих вы-

плат в процентах от 

оклада 

1 2 4 

1 Муниципальное бюджетное учреждение куль-

туры «Централизованная библиотечная сеть» 

Анадырского муниципального района 

 

60 

 

2 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр культуры и досуга» Анадырского му-

ниципального района 

95 

                                                                                                                                                             ». 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района. 

 

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

 

 

 

 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                                                                       С.Л. Савченко  


